
 

 

 

 

 

Na osnovu člana 10. stav (1) tačka e) i člana 30. stav (1) Zakona o odbrani Bosne i Hercegovine 

("Službeni glasnik BiH", broj 88/05), Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 58. sjednici 

Predstavničkog doma, održanoj 5. decembra 2013. godine, i na 34. sjednici Doma naroda, održanoj 

16. decembra 2013. godine, donijela je 

 

 

ODLUKU 

O POTVRĐIVANJU ODLUKE  

PREDSJEDNIŠTVA BOSNE I HERCEGOVINE O POSTAVLJENJU PROFESIONALNIH 

VOJNIH LICA NA FORMACIJSKA MJESTA U MINISTARSTVU ODBRANE I 

ORUŽANIM SNAGAMA BOSNE I HERCEGOVINE 

 

 

I. 

 

Potvrđuje se Odluka Predsjedništva Bosne i Hercegovine, broj: 01-50-1-3229-15/13, od 5. 

novembra 2013., o postavljenju profesionalnih vojnih lica na formacijska mjesta u Ministarstvu 

odbrane i Oružanim snagama Bosne i Hercegovine, i to: 

 

 

1. general – major Anto (Andrije) Jeleč – na dužnost načelnika Zajedničkog štaba Oružanih snaga 

Bosne i Hercegovine; 

2. brigadni general Mirko (Živka) Tepšić – na dužnost zamjenika načelnika Zajedničkog štaba 

Oružanih snaga Bosne i Hercegovine za operacije; 

3. brigadni general Senad (Nusreta) Mašović – na dužnost zamjenika načelnika Zajedničkog štaba 

Oružanih snaga Bosne i Hercegovine za resurse; 

4. brigadni general Dragan (Šćepana) Vuković – na dužnost komandanta Operativne komande 

Oružanih snaga Bosne i Hercegovine; 

5. brigadni general Ivica (Blage) Jerkić - na dužnost zamjenika komandanta Operativne komande 

Oružanih snaga Bosne i Hercegovine za resurse; 

6. brigadni general Husein (Huse) Tursunović – na dužnost komandanta Komande za podršku 

Oružanih snaga Bosne i Hercegovine; 

7. brigadni general Marko (Dragana) Stojčić - na dužnost zamjenika komandanta Komande za 

podršku Oružanih snaga Bosne i Hercegovine za operacije i obuku; 

8. brigadir Gojko (Bogdana) Knežević – na dužnost zamjenika komandanta Komande za podršku 

Oružanih snaga Bosne i Hercegovine za resurse; 

9. brigadir Kenan (Mustafe) Dautović – na dužnost komandanta 5. pješadijske brigade; 

10. brigadir Radovan (Stojana) Ilić – na dužnost komandanta 6. pješadijske brigade; 

11. brigadir Enes (Zaima) Huseinović – na dužnost generalnog inspektora u Generalnom 

inspektoratu Ministarstva odbrane Bosne i Hercegovine. 

 

 

 



 

 

 

2 

 

II. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

 

 

Broj: 01,02-03-1177/13 

16. decembra 2013. godine 

 Sarajevo 

 

 

             Predsjedavajući                                                    Predsjedavajući 

        Predstavničkog doma                                                                       Doma naroda 

  Parlamentarne skupštine BiH                                                     Parlamentarne skupštine BiH 

     

         dr. Denis Bećirović           Staša Košarac 

 

 

 


